
Proponente: 34.D  
Proposta: 2022/1289

 

del   17/06/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1112

del  17/06/2022

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE PER ERRORE MATERIALE PROVVEDIMENTO 
DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RUAD N. 1075 DEL 14.06.2022



IL DIRIGENTE 

Richiamate

 la deliberazione  del  Consiglio Comunale n. 45 del 29/03/2022 con la quale sono 
stati  approvati il  Bilancio di Previsione 2022 - 2024 e la nota di aggiornamento al 
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2022-2024 e relativi allegati . 

              
 la  Deliberazione di  Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2022 con la quale  è stato 

approvato il Piano Delle Performance 2022-2024, il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’Esercizio 2022 e relativi allegati;                                                  

 la Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 20 del 30/01/2020, con la quale è stata 
approvata  la  nuova macrostruttura organizzativa  del  Comune di  Reggio  Emilia,  in 
seguito modificata con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 156 del 22/10/2020 e 
I.D. n. 240 del 16/12/2021;

 l ‘atto del Sindaco al  P.G. 25249 del 31.01.2020, con il quale è stato conferito  alla 
Dott.ssa Battistina Giubbani l’incarico di direzione ad interim del Servizio “Gestione e 
Sviluppo del Personale e dell’Organizzazione” a decorrere dal 01.02.2020;
                                                                                                          

 l’ Atto del Sindaco al P.G. n. 106459 del 29/06/2020 con il quale è stato conferito al 
dott.  Alberto Prampolini  l’incarico  di  direzione del  Servizio  appalti  e  contratti,  con 
validità  dal  01/07/2020 fino alla  scadenza del  contratto,  salvo revoca anticipata e 
comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;

 il Provvedimento dirigenziale RUAD n.1075 del 14.06.2022 legalmente esecutivo in 
pari data con il quale è stato aggiudicato in via definitiva “l’accordo quadro con un 
unico  operatore  economico  per  l'affidamento  del  servizio  di  raccolta  delle 
candidature,  gestione  delle  domande,  ammissibilità,  valutazione  dei  titoli, 
progettazione, realizzazione, gestione, con modalità digitali, delle prove relative alle 
procedure  selettive/concorsuali  del  comune  di  reggio  emilia  per  tutti  i  profili 
professionali”  -  CPV  79635000-4.  CUI  S00145920351202100054  – 
CIG:91252098AE.                                                                                                     

                                                                                     
Rilevati  alcuni  errori  materiali  nel  suddetto  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva 
RUAD 1075 del 14.06.2022  si rettifica come segue:

Al punto:                 
“che,  di  seguito alla  scadenza del  termine per  la  presentazione delle  offerte,  nel  giorno  
stesso 20 aprile 2022 dopo le ore 12:00, si è svolta sulla piattaforma telematica SATER -  
INTERCENTER la prima seduta pubblica della procedura in oggetto, nel corso della quale si  
é  proceduto  all’apertura,  esame  e  valutazione  delle  buste  virtuali  contenenti  la  
documentazione amministrativa presentata dagli otto offerenti; “

Sono stati  indicati  8 offerentei  anziché 4 come correttamente indicato   nell’Allegato  1 al 
Provvedimento  Dirigenziale  di  aggiudicazione  definitiva   RUAD  n.1075  del  14.06.2022 
legalmente  esecutivo  in  pari  data,  generato  automaticamente  al  sistema  SATER  di 
Intercenter.



Si rettifica con il seguente capoverso:

“che,  di  seguito  alla  scadenza del  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  nel  giorno 
stesso 20 aprile 2022 dopo le ore 12:00, si è svolta sulla piattaforma telematica SATER - 
INTERCENTER la prima seduta pubblica della procedura in oggetto, nel corso della quale si 
é  proceduto  all’apertura,  esame  e  valutazione  delle  buste  virtuali  contenenti  la 
documentazione amministrativa presentata dai 4 offerenti; “ 

Al punto: 

che con il suindicato Provvedimento Dirigenziale n. 1404/2021 è stato individuato, ai sensi  
dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  il  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  
dell’intervento  in  epigrafe  nella  persona  della  Dott.ssa  Battistina  Giubbani,  dirigente  del  
Servizio  gestione  e  sviluppo  del  personale  e  dell'organizzazione  del  Comune di  Reggio  
Emilia  e,  contestualmente,  si  è  proceduto,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  1,  lettera  b)  4°  
sottoparagrafo  del  vigente  Regolamento  comunale  dei  contratti,  approvato  con  
Deliberazione  consiliare  n.  53  del  15/03/2021,  ad  attribuire  al  dott.  
Alberto Prampolini, dirigente del Servizio Appalti e Contratti del Comune di Reggio Emilia, il  
ruolo di R.U.P. della fase di gara;

                                                         

Si rettifica la numerazione del provvedimento Dirigenziale con il seguente capoverso: 

che con il suindicato Provvedimento Dirigenziale n. 124 del 16.02.2022 è stato individuato, ai 
sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  il  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento) 
dell’intervento  in  epigrafe  nella  persona  della  Dott.ssa  Battistina  Giubbani,  dirigente  del 
Servizio  gestione  e  sviluppo  del  personale  e  dell'organizzazione  del  Comune  di  Reggio 
Emilia  e,  contestualmente,  si  è  proceduto,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  1,  lettera  b)  4° 
sottoparagrafo del vigente Regolamento comunale dei contratti, approvato con Deliberazione 
consiliare  n.  53  del  15/03/2021,  ad  attribuire  al  dott.    Alberto  Prampolini,  dirigente  del 
Servizio Appalti e Contratti del Comune di Reggio Emilia, il ruolo di R.U.P. della fase di gara;

Rilevato pertanto di  procedere alla  rettifica parziale del  Provvedimento di  aggiudicazione 
definitiva  RUAD n.1075 del 14.06.2022 legalmente esecutivo in pari data con le indicazioni 
corrette come ai precedenti capoversi.
       
 Visto:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in particolare gli artt. 107 e 147 bis;

                                                                                                                                                 
DETERMINA

1. per i motivi espressi in narrativa  di procedere alla rettifica parziale del Provvedimento 
di aggiudicazione definitiva  RUAD n.1075 del 14.06.2022 legalmente esecutivo in 
pari data con le indicazioni corrette come ai precedenti capoversi;

                    

2. di  ottemperare  agli  obblighi  inerenti  alla  trasparenza  amministrativa,  mediante 
pubblicazione del presente Provvedimento Dirigenziale e suoi allegati nel  Profilo di 



Committente  del  sito  internet  comunale,  sezione  “Amministrazione  trasparente  - 
Avvisi e bandi di gara”,  nei modi e termini di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

         
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

                           
 il Dirigente del Servizio Appalti e Contratti

    dott. Alberto Prampolini


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2022/1289
	del 17/06/2022
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-06-17T10:57:27+0200
	ALBERTO PRAMPOLINI




